Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,,("4., /&, &о&3 xs ,| atr-/7A

Об изменении существенных условий
контракта в части увеличения цень!
муни ципал ьного контракта

В соответствии с п. 8 ч,1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 Ns 44-Ф3 (О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд), Постановлением Правительства Московской
области от 22.03,2022 N 2B9l11 (ред. от 10.07.2023) "Об изменении существенных условий
контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в

части выплат аванса, контрактов, предметом которых является оказание услуг по'

проведению строительного контроля, авторского надзора, оказание услуг по проведению
технического и авторского надзора за выполнением работ по сохранению объекта
культурного наследия в части изменения срока исполнения контрактов, и о внесении
изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 N '1184/57

"О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд
Московской области и муниципальных ну>t1д", на основании Устава городского округа

,Щолгопрудный Московской области, учитывая письмо Министерства жилишно-
коммунального хозяйства Московской области от 1 512.2023 Ns 12Исх-13575 и обращение
общества с ограниченной ответственностью <<Региональная Строительная
Производственная Компания>> (далее ООО кРСПК>) от 'l8.09.2023 Ns 23109-'1 о

необходимости изменения существенных условий контракта в связи с возникшими
независяlлими от сторон обстоятельствами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать изменение существенных условий по контракту от 29.04.2022 Ns

27-29.РК.2022 <Реконструкция котельной, расположенной по адресу: г.,Щолгопрудный, ул.

00в7з1_

Спортивная, 3а>> (далее - Контракт) ооо <региональная Строительная

производственная Компания) в части изменения цены Контракта, указанного в Перечне

изменений существенных условий Контракта, согласно приложению к настоящему

постановлению.
2. Изменить по соглашению сторон существенные условия Контракта в части

изменениЯ ценЫ Контракта, указанногО в ПеречНе изменений сушественных условий
контракта, согласно приложению к настоящему постановлению, с учетом норм

действующего законодательства Российской Федера ции и законодательства МоскОвСКОЙ

области.
3. МДУ кМедиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настояЩее

постановление в официальном печатном средстве массовой информации городСКОГО

округа !олгопрудный <Вестник <,Щолгопрудный) и разместить его на официальном саЙТе

адм и н истраци и городского округа .Щол гопрудн ы й.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписанИя.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления во3лоЖИтЬ на

Кожинова А.Г. - заместителя главы администрации.

Глава городского округа В.Ю. Юдин

Исп.: Кожинов А.Г.
Тел.:8(495)408-34-30

Разослано: в дело _ 1, прокураryра г. ,Щолгопрудного - 1, Кожинов А.Г. - 1, Черненко И.В. - 1, Алексеева М.А. - 1, Лебедева
И.Н. - ,1, Котляр Г.Н. - 1, Пахомов А.В.-1 (по МСЭД).

Gь
Er
d*
ЁiJrooо>

F

\о
c.l

х
.+ý \оь

ФF0
ё
о
л

о
о

\о

\ои
\о
cl
|л!
пtt

оо
о\
+

c.l
N\оs

оо

c.l
c.ltt
соý

d
цl

оо.
Е
8д

c.I
r+ь
чfь

о
tоЁ

trл>CBl_C
Э R.r
to Е9
\J ý=

оiд
q)

ь+
о
ь
со

ь

а
9Q_ al

c.l

лFо

ф

о

ф

()

2
(ý

у
dо
Fi

оч
(n

i)
zо

ĉ.l
2
Ё.ч
а.
F.

оч
(d
Е.о
zо

ýс)
цa

Ф*ол
о<>о

ф

Ф

о

.tлcl 5*т ýЁ.9Е >i_lýtr
dФ

c.l

+

d
d

l-о\о
6'

доr{
ф
q)

Ф

Ф

Ct

ь
t-

Е
Фа
о

л-
ёi
aло

ьоф.F>
qо
9Еýtо_рaFa9оо*
.дФ

\оtr
сл сЁдl

!
Ф
ю

фо
оо

{ýЕ
о:Е
ёR
ý€о:ЕoajкооФф8
ýsцЕоýхЕ
еg
оlБоЕ

вЕоб
ЁaJ
7{ бJхф
dЕ

dЕ

фЕ
;9
;,+lc(

ЕЕЕk9E
зЁкчэ9
оОЕЕх9
a!

=\фЕ
:l 9Jоо

(сdФФЕЕdrd
Lф Liф

о о Q.o о о":счоЕ9о
J цЕ д цЕ

Б cdv а dv
FaJFaJ
g Е

^у
ч л

- .\ н - nr нах nax *
), ; Е )\ = -тлот;ооЁьоЁзчL,!lij!Odv_Odv-л о.Ц.д о.Е.

к
Е
ч?

ýot
cv1оg

о\о
фО: оо

N=
лN*.-
Y
! Jo.
_j ri бlФО

г- о\ \очо- U}
цп 9
Oail N

г-г- tфЁ о
Olt иьь !t?at

г,{
гl
Ф
J
ý
ю
(ý
F-

=._\l5 iцl
8 ft\l
ý э\l
ý Е2
Fýý
З $^r

Iо Ф 6ýJl
5 h orll

ЁЁЕtl
rr

аь
д

\о
е
cl
Gl
д
tr

дlr
iJ
Ф
сЕ

t

сЁ

2

Ф
Er
с)-

(J

r] (J L.lйсt tr[

8оroE
alol- CLlts
Е.ё
ЕФ
оlgo

о

g
ьчсл=a9i

=
GlE,бr/ФоБ
лF
чЁ д\оЁоо
Е

с)

Б
д
Q

to
q

Фо
д

Ф

со
о)
чf
гl
El
cn
N
to
tгl

?ý-Еýý=
ы Ё\d
ý аа*Е
aлф
q)
j.l

(о
cn
0о
lJ)
N
T,l{
aпо
гl
m

ЕёiJ crФсL

=Ф:дйЕ

(о
о)
г*.(оý
о)d
r{
г..
чf
о

(n5

Еа.ýФцЕ
trJ 6

кб
I
_До
0 hl
ý=oU
о.
}-U

F.

F
сt
6

t-о
\о

Ф

фо
Ф
z
сý

э
t_оtoбо
Ф
зд
х
ФF

о
Е
Фсt
Фд
-о

0J
ts
S
Ф
о
ts
9
Еt
оЕ

Фg
з;.

ý
гl
(ý
J
S
юб
F-

=rо
Е
Фба.Ф*

rц
ELб= U.оаsФ
l_ а.3'аёо9 д
ý*.Ф)str
лftý
aSES
еЕ
l+e\LБ
dE о
ЕЕ
*;
dEоэЕts)s ,Х
9Е_t
хр
REFl
оtоltrо]ztsý Е,ЕЁF
EatEлЁочхФл
эý ц
5ýб

GtЗ7цliYtrд1Ед g

Ехо;
цч)SЕЕF9)sсЁ;яё
ьý=9
.З а9 Е

яБЁ
.ti

ЕЕЕ€ SEоФЕ

бFY
с,
о.Fд
оY
о
Lоб-Ел

вЕ
9=91оа
9=Gý
=со+о
=Е
Э:
==ЕБýБ
зgEFUo
1.1tJ
SE0
ЕёБнgý
ot]охu>ъфtrа
ýЕ
Еэан
Е,Ё
ЕЁF
lJF

Ёя
ая
Е;оRýФ|]sннфФоý( \ооФа. а.онооцЕ(
нн
сб (!с

аооо,g, -а
Ё{ )ý{

\о
а
{r
Фо
ф

6)

lJ)(п
N
0о
о)
лl

Ф
со
st
со
cn
c.l
ýtt
с!
Ёi

Фо
0о
c.l
lл
г\
сп
ri

(n
Г\
о
Г\оо
(с)

г.l
о)
+.{
Fl
Г\ýгl

o.1
lл
о)(о
aо
rл
c.l
о)
о)
гl

r!
0о
0о
tп(\
Г\
st

о
c.l
ь
со(n
Ф(о
чi
с!
rl

о
Fl

оо'(оо
Ф
lло
со
N

Ф
го
(о
olФо(o{
0о

!ЕGнЕ
ýав*Е
(( (.')

6)

Фor
cnо
(D
ь
г..
ýf
ь
N

(о
ol
cfiоФьь
ýf
г..
ýJ

Ф
о)
.riо
to
г..ь
ýf
ь
N

Ф
о)
diоФь
г,.ý
Г\
с!

(о
о)
af)оФ
г.tь{
Г\
N

N
tn
сп(o
(n
|л
с!ol
olгl

ооq
j
Фol
г..ьь
c.l
Fl

с!ь
0оф
ФФý
с{
t{

Fl

ооФо
(о
lло
0о
N

(о
rп
(о
о)(о
оФý
со

oF
Е€Ьс
ФQ

iб:дйЕ

со+
Г\
mи
соо
t-lооо
о

{{
l/)
г-{
сль
rч
со
г.l
и)чо

N
tл(о
olоиоо
и)оо
d

lл
a.lо
cn
lJ)
чfоsfNоо
d

Lпь
m
о)
о)(n
lл
rп
tnоо
о

.-{

со
t-{
m
to
+
ооolюфоо
d

J

в!

ýФ
IrJ Ф

кбт9о\ts0 il
F:

Бб
а-
Fо

Gбt
-jо
ФаJýЕ
oU
о.
Fо

G
Ф
I

-jo
ФаJЕЕ
69о
tsо

ФтДо
ФhJЕЕ
бU
о-
Fо

GФб+
Ф=о*Бt>о

Е
Ф
:сДо
Ф h|Е=
69
о-
tsо

б
t4о
oJ hl
l,- :

бо
о-
}_о

Еб
До
ФhJЕЕбч
о-
Fо

Gб
:с9оаh
ýЁoU
Fо

GбЕДо
0J bJ!Ебо
а.
tsо

F
ф

с{

\о
an

q)

G
ц

Ф

(l

эFоюб
о-
Фэ-
хб
}-

о
Е
Ф{
9лt
ч
о,l-
S
clо
l-о
L
Et
оЕ

зFо,об
о.
0.,
эЕ
х
ФFЕо
Е
Ф
Et

9лrлq
оFS
Фо
}_

9
ct
оЕ

з
l-о,о
Фо.
g
д
tr
б
}-

о
Е
Ф
Et

Ф
л
э
ч
Ф
l-s
Фо
Fо
L
сt
оЕ

з
l-ою
Ф
cL
0J
!
х
Ф
}--о
Е
Ф
сt
Ф
j
Ед
чо
}_sооFо
L
сt
оЕ

з
|-оto
ба
g
л
хб
tsдо
Е
с,
Еt
Ф
j
Ел
ч
Ф
l-s
ФоFоь
Еt
оЕ

с{
j
Fоto
б
о.
g
лЕ
хо
tsдо
Е
о)
Et
Ф
j

лч
Ф
|-s
ФоFо
L{оЕ

Еs
I
Фэ
(uо
Ф
j
tто
aоо
о-s
бq
Е

IоЕ
Е
Фрюо
s
ФзЕ
Фs
l-Y
о.
Fоtоz

N
trs
Ф
з
(.,о
Ф
лдто
с)оо.s
(ýq
Е
Iо

:Е
Е
Фрto
о
s
ФзЕ
6s
|-Y
cL
t-U
о:(

trsЕ
Ф

Ф
а.
Ф
зЕ
о.
l-z
бJ
F-sх
о-

Gs
I
cJ
хюб
9о
FY
oJ
чо
роI
t
Ф
ts

I
Ф
б
Е
0J
}-о
S(J

Фg
r{ r{ rl (\ сл + и Ф

(n

E.i Фэ:fts
чtочбtд l-

ф
ьд
ч
ФFsо
9.
Б
о
з
ою
(ý
о-

(ý
(t1 G

.StE-(ýФ
tу.о .А
tФ
=оYо,ч (n
\Jб

.tE)SS
эБ
*ёаФ
Lдрt
оЁtrtФ

S
UФЁtчФqog дб,SYо-tЕESФtYФ
её бi
cj Ф= olя tа z
Ё бi toо- сtо Е. о-= а)SФФа
OECLl-д=лдд=>о
t(t,+
Ё 1g Е
Ё ý8. Е
; :lE Б} s9 Б

F ЕЁ ЕоФFц
Б эЕ,ЗсLЁбl!

ýl Фý Ё=, Ф
=б€si:Ез Е

fi Ёt Е

* ЕЕ Ех _о
=g Б*Е д

\о

о
д

{)

ýlг.j
с.]
и)
и)оý
гl

Nd
ь
c.l
rл
aпиý
rl

о(о
d
r{
(о
aп
(n{
N
rl

гt,ь
иiьо
(n
0оý
c.,l

о
оо
0оь
cn
гl
с{
с!

о]
rn
(о
ý
Г\
lль
чf
t
Ф

со
соj
t{о
$
спФ
о
m
N

пl
чt
d
Elо
г.l
о)о
N
F|

Г\
о)d
Elп
+
F{о
и

о
0о
оо
+
ооý
гl

Nь
о)
о)
N
соо
El
юн

ьчпь(n
соt
о)

ь

зý
В Е,;
s Е3*Е
Giб
Ф

Nь
гl
N
lл
иlоs
cl

N

ь
N
со
m
tлý
гl

(о
!э.
(о
сп
rоý
Nti

Г\ь
lльо
(n
соt
a.l

0о
0о
г..
rn
гl
Nr!

о)
ф
(oý
г..
lльý{Ф

со
со

dо
чi
(n
Ф
о
сп
N

N
ýf
Fl
Elо
c\lolо
ýlEi

Г\
о)
ý
rn
st
E,lо
|л

соdо
ýf
оо
ýt
Fl

c.Jь
о)
о)
c.l
0оо
Е{
(о
Fl

Г\
ýf
и)
Г\
(f)
0о
rf,
о)

оЁ
Е€
iJ G!
ФQ

:рйЕ

Ё d d d d d F,t d !,l

аЭ

r-] 6

кбт9о
DьЕЕбоо
l.-о

Gб-
-До
о hl
F:

Бба
F(J

Gбт
lo
ФаJЕЕбоо
}-о

к
Ф
:сДо
qJ bJЕЕ
бU
о-
F

Е
Фr
-ДФ-.\F!u cJýЕ
о9
о.
F(J

GбЕДоаь
5Е
о.
F(J

Еоt
-До-.\F!ч0ЕЕбо
о.
FU

сЕб
I

-jоq, aJ

Бб
F(J

кб
До
ФiU
Е5
бU
о-
Fо

Е
ФтДо
cJ bJЕ5бо
F(J

к
Ф

9о
Фh,Е=
бU
о.
l-(J

trбt
-jBФiUЕЕ
бU
о.
Fо

св

aЁ

\о
сl

о

ф

a)

с!

кs
t
Ф
х

\о
Ф
Iоо(t
о
Ф
Ф
Е
Ф
tsоs(J

ЕsЕ
Ф
ct
Ф
ФFоо
сt
о
Ф
б
Е
о,
Fоsо

бх
qt
mо
Ф
ФsЕб
Фоо.sЕ
оs
s
EtтоY
s
trS
Jкýs
}-

Ф
Ф

оs
Фч
trоFо

s
S
Jб
mSчб
LsU
,s
о
о-б
хо
s
,s
о
-б
о-хо
б
Е
с,
ts0s(J

,s
Фs
J
Ф
хб
Фо
Gs
Ф
об
о-Е
s
GsЕ
Ф
l
Ф
Фо
о
б
Е
oJFоs
(.,

Ф
Фt
Ф
а"tд
a0

Фsд
Ф
х
\об
оо
Ф
е

Еsд
Ф
з
Ф
о.
ФsYо
Ф
s
(oх
Ф
Еоч
Ф
l--

оооо
sr
о
о.
хsхо
Ф
sцо
чо
х
Ф
}-
ЕsJб
ФsFб
=о}-Фб
ЕбЕоY
Фq
tr
Еох

о
Ф
Fо,s
GФох
ФоЕ
Фs
ч
trо
l--

кsд
Ф
хlo
Ф
:EUоо.FY
Фqб
о
оЕ
х
о.
Ф

б
Е
oJFUs(J

оФ
Fо,s
о
о.
t-0
о
Lбч

|.о

бFt
о.ц
s
б
о-оо
Е
Еs
(!
mS
чs
ts

Фg
Ба ь со о) с)

t{ !i
c.]d m

d
ýf
t-l

и)
r,{

(о
t-{

Ft оо
d

д
о

dd
о t-.

а
(d

\Ф о\
0о
a.t

о\
оо
с'j
a{

cd

d
in
.d

о
J

ф
о\
+

(\

+

оо

о
cl
бl
<j,

Ф
*+

d
d
F.

ц

d
:с

9

оо.о

U

at
с]

.jо

уо
t+
бlФ.]
q

(d

(d
F

Еуd
о
бlбlоý+
о;
a,l

о
гl
o]

ý
ч,q
о'\ol

Fод
l=о
tsG
*\оо
Ф

сd
Фо
о

=d

сd

dF

1
at

ь
c.i
(s

trю
(d

F

S)S
S;

8*
БgiPStr
Ё&zб ос9

зано9оSa9
Фя9бЕs
ýЁ g
Eyt-

Fо